МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

04.05.2023           №109

О возложении персональной ответственности на лиц во время проведения

государственной итоговой аттестации в 2023 году по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

 В соответствии с п. 23 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации 7 ноября 2018 года № 190/1513 , п.32 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации 7 ноября 2018 года № 190/1512

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Колпаковой М.И., заместителю председателя МКУ «Комитет по

образованию Новониколаевского района» под роспись проинформировать

работников (приложение 1), привлекаемых к проведению ГИА: о сроках,

местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях

видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц,

привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок

проведения ГИА.

 2.Егориной О.В., главному специалисту МКУ «Комитет по образованию

Новониколаевского района», руководителю пункта проведения экзамена № 36

под роспись проинформироватьпедагогов - организаторов в аудитории и вне

аудитории (приложение 2), привлекаемых к проведению ГИА, о сроках, местах

и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях

видеозаписи,  печати полного сканирования контрольно-измерительных

материалов в аудитории, сканировании экзаменационных бланков в аудитории,

об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению

ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.под роспись проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений на

прохождение ГИА, о порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для

удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА, о

ведении в ППЭ видеозаписи, о порядке подачи апелляций о нарушении

установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными

баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о

результатах ГИА, полученных обучающимися;

3.2. направлять своих работников для работы в качестве организаторов

ППЭ, членов предметных комиссий, технических специалистов, специалистов

по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ, и

осуществлять контроль за участием своих работников в проведении ГИА.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет

по образованию

Новониколаевского района»      П.В.Митяшов

 Приложение 1

к приказу МКУ «Комитет по

образованию

Новониколаевского района»

от 04.05.2023 № 109

№ ФИО Место работы, должность Подпись
1 Колпакова

Марина Ивановна

заместитель председателя МКУ

«Комитет по образованию

Новониколаевского района», член

ГЭК

2 Егорина

Ольга Викторовна

главный специалист МКУ «Комитет

по образованию Новониколаевского

района», руководитель ППЭ № 36

3 Мелькина Любовь Николаевна старший методист МБОУ

«Новониколаевская СШ № 1»,

руководитель ППЭ № 334

4 Высочинская Юлия Сергеевна главный специалист МКУ «Комитет

по образованию Новониколаевского

района», член ГЭК

5 Реутскова

Марина Владимировна

главный специалист МКУ «Комитет

по образованию Новониколаевского

района», руководитель ППЭ № 334

6 Демина Виктория Александровна главный специалист МКУ «Комитет

по образованию Новониколаевского

района», член ГЭК

7 Борисов Дмитрий Сергеевич программист  МКУ «Комитет по

образованию Новониколаевского

района», технический специалист

ППЭ № 36

8 Белоусова

Наталия Владимировна

директор МБОУ «Новониколаевская

СШ № 1» (ППЭ № 36, 334)

9 Горемыкина Ольга Генриховна директор МБОУ «Новониколаевская

СШ № 2»

10 Шкуратова

Екатерина Сергеевна

директор МБОУ «Новониколаевская

СШ № 3»

11 Судакова

Вера Николаевна

директор МКОУ "Дуплятская СШ

им. В.А. Кумскова"

12 Пегова

 Ирина Геннадьевна

директор МКОУ "Комсомольская

СШ"

13 Гущина

Ольга Викторовна

директор МКОУ "Двойновская СШ"

14 Перегудова

Ольга Васильевна

директор МБОУ "Куликовская СШ"

15 Максимова

Татьяна Владимировна

директор МКОУ "Красноармейская

СШ"

16 Стародымова

Ирина Сергеевна

директор МКОУ "Серпомолотская

СШ"

17 ХлыстунТатьяна Анатольевна директор МКОУ "Мирная СШ"
18 Гриценко

Зоя Дмитриевна

директор МКОУ "Хоперская СШ"

19 Шкуратова

Елена Анатольевна

директор МКОУ

"Верхнекардаильская СШ"

Приложение 2

к приказу МКУ «Комитет по

образованию

Новониколаевского района»

от 04.05.2023   № 109

№ ФИО Должность на ППЭ Подпись
1 Абрамов Александр Александрович организатор в аудитории
2 Бииц Зинаида Константиновна организатор в аудитории
3 Вакалова Анна Александровна организатор в аудитории
4 Васильева Ольга Сергеевна организатор в аудитории
5 Башхаева Зинаида Александровна организатор в аудитории
6 Водянова Виктория Викторовна специалист по инструктажу
7 Греднева Ирина Николаевна организатор в аудитории
8 Грищенко Галина Александровна организатор в аудитории
9 Голоколенова Марина

Александровна

организатор в аудитории

10 Дворянкина Екатерина Юрьевна организатор вне аудитории
11 Двужилова Людмила Сергеевна организатор вне аудитории
12 Дончик Анастасия Михайловна организатор вне аудитории
13 Дроздова Надежда Васильевна организатор в аудитории
14 Дурсунова Светлана Викторовна организатор в аудитории
15 Егорова Ирина Анатольевна организатор в аудитории
16 Есикова Марина Александровна организатор в аудитории
17 Засыпкина Людмила Николаевна организатор в аудитории
18 Завгороднева Марина Юрьевна организатор в аудитории
19 Иванова Ксения Петровна организатор в аудитории
20 Калачева Ольга Денисовна организатор в аудитории
21 Ковалевская Ольга Алексеевна  организатор в аудитории
22 Колпаков Иван Андреевич организатор в аудитории
23 Коновалова Наталья Сергеевна  организатор в аудитории
24 Кремнева Наталья Николаевна организатор в аудитории
25 Курганова Татьяна Николаевна организатор в аудитории
26 Кургузова Екатерина Николаевна организатор в аудитории
27 Куроплина Анна Юрьевна организатор в аудитории
 Лащилина Елена Валентиновна эксперт по оценивании

лабораторного задания

28 Лесных Любовь Валентиновна организатор в аудитории

29 Литвинова Светлана Анатольевна организатор в аудитории
30 Лыгина Ольга Николаевна организатор в аудитории
31 Мерекина Елена Васильевна организатор в аудитории
32 Михалькова Надежда Васильевна организатор в аудитории
33 Михеев Иван Анатольевич организатор в аудитории
34 Ноздрина Валентина Анатольевна  организатор в аудитории
35 Окулова Наталия Анатольевна организатор в аудитории
36 Орехов Владимир Николаевич организатор вне аудитории
37 Очередько Татьяна Константиновна организатор в аудитории
38 Павленко Татьяна Васильевна организатор в аудитории
39 Печенкина Людмила Ивановна эксперт по оценивании

лабораторного задания

40 Позднышев Никита Евгеньевич организатор в аудитории
41 Пономарева Елена Анатольевна организатор в аудитории
42 Пономарева Наталья Александровна организатор в аудитории
43 Попова Наталия Александровна организатор в аудитории
44 Попова Наталья Николаевна организатор в аудитории
45 Родина Марина Алексеевна организатор в аудитории
46 Родина Ольга Михайловна организатор в аудитории
47 Русакова Юлия Владимировна организатор в аудитории
48 Садыхов Тимур Илхамович организатор вне аудитории
49 Самоходкина Елена Владимировна организатор в аудитории
50 Семина Марина Михайловна организатор вне  аудитории
51 Ситникова Маргарита Николаевна организатор в аудитории
52 Смирнова Людмила Ивановна организатор в аудитории
53 Соколова Анна Александровна организатор в аудитории
54 Соломатина Марина Николаевна организатор в аудитории
55 Стецурина Елена Николаевна организатор в аудитории
56 Трунтаева Алена Сергеевна организатор в аудитории
57 Уварова Ольга Николаевна организатор в аудитории
58 Чеботарева Лидия Олеговна организатор в аудитории
59 Юрин Роман Сергеевич организатор вне аудитории
60 Яковенко Алина Сергеевна организатор в аудитории
61 Яковенко Александр Сергеевич организатор в аудитории
62 Яковлева Олеся Анатольевна организатор в аудитории
63 Яковлева Нина Алексеевна организатор в аудитории